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Onsdag, den 24. juni 2020 Kl. 19:00 
i Ringsted Sportscenter.  

 
Dagsorden ifølge vedtægternes §10  
 

 
Formanden bød velkommen til denne sene generalforsamling grundet Corona og forsamlingsforbud. 

 
1. Valg af dirigent. 

Karsten Hvidesten blev valgt. Han kunne konstanter at generalforsamlingen var lovligt varslet 

2. Valg af 2 stemmetællere. 

Kristian Petersen og Helle Bang blev valgt. 

3. Bestyrelsens/formandens beretning for det forløbne år. 

Et år er gået siden sidste generalforsamling – mit andet år som formand. Jeg har fortsat med at 
opfordre de enkelte afdelinger til at være selv selvkørende – naturligvis med den fornødne hjælp, 
praktisk og økonomisk, når det var nødvendigt. Sæsonen blev igen brugt på spillerne og på klubben – 
og ikke så meget på møder. I marts ramte Coronaen også vores lille forening, og vi gik på ufrivillig 
pause. Det meste af sæsonen var dog afviklet, men især for vores ungdomsafdeling havde det lidt 
sportslige konsekvenser, som ungdomsformanden vil komme tilbage til. 

 
Medlemmer:  
Vi har fortsat en solid medlemsskare – tallet for sæsonen blev på 343, stort set uændret fra tidligere 
år. Der var igen stor aktivitet på vores holdtræninger, på tværs af alle aldre – hvorimod, vores 
udnyttelsesgrad af haltimer ifm motionisttider fortsat kan og skal være bedre. Vi kom med lidt 
initiativer i den forgangne sæson – men uden den store effekt. Det skal vi igen have kigget på frem 
mod den nye sæson. 

 
Økonomi:  
Årets resultat er ikke tilfredsstillende – og især klubbens boldforbrug har været for højt. Dette skyldes 
dels en ikke tilfredsstillende kvalitet af bolde (fra vores nye leverandør RSL), men vi skal ligeledes være 
bedre til at administrere boldforbrug på de forskellige træninger. Endelig er vores boldskab ikke i super 
stand, så herfor er DIF søgt om et tilskud til et nyt. 

 
Det øgede boldforbrug ligger til grund for en foreslået lille kontingentstigning hos dem, der bruger 
boldene – det være sig ungdom, seniorer og veteraner. 
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Klubbens opstrengningsmaskine er blevet brugt flittigt – især efter Gert begyndte at bruge maskinen. 
Det har bidraget til klubbens økonomi, noget som gerne skal fortsætte. 

 
Coronapausen gør måske noget godt for vores økonomi ift et lavere boldforbrug, men det er selvsagt 
noget vi hellere havde været foruden. 

 
Vores kasserer vil senere fremlægge det eksakte regnskab. 

 
Bestyrelsen:  
Jeg har oplevet en meget klar rollefordeling i bestyrelsen – alle har været klar over deres roller, og der 
er blevet taget ansvar. Samspillet i de enkelte afdelinger har igen været fejlfrit, og derudover har vi i 
Morten fået en kasserer med styr på tingene. Dorte har været en god hjælp for Morten i løbet af den 
første sæson – men herfra skal lyde en stort tak til Morten for at komme ind og bare tage over! 

 
Bestyrelsen har som sagt ikke holdt mange møder, og jeg føler ikke, at der har været ønsker eller 
behov herfor. Klubben og diverse afdelinger er selvkørende – så det er faktisk ikke det store problem at 
være formand. 

 
Bestyrelsen fik sidste år en ny medspiller ”BadmintonVennerne i Ringsted”, og vi ser fortsat meget frem 
til et godt samarbejde. De har været aktive ifm holdkampe – og desuden har de været særdeles aktive 
ift at lave trøjesponsorater for de kommende sæsoner. Jeg formoder, at Vennerne selv har lyst til at 
fortælle lidt herom. 

 
Nytårsturneringen:  
Igen i denne sæson har vi afholdt den store, traditionsrige Nytårsturnering. Tilslutningen i 2019 var, 
igen, rigtig stor. I den anledning vil jeg gerne takke Søren Randrup, Torben Lollike og deres hjælpere 
for deres store arbejde med at stable turneringen på benene igen, samt afvikle den til punkt og prikke.  
 
Ungdom, Senior, Veteran og Formiddag:  
De enkelte afdelinger kører som sagt upåklageligt, om end der har været lidt udfordringer på 
veteranfronten iftdamer.  Der ergenerelt god styr på træninger, holdkampe og arrangementer. De 
sportslige resultater og arrangementer vil blive fremlagt af de respektiveafdelingsformænd.  
 
Bold- og tøjleverandør:  
Forud for sæsonen indgik vi en 2-årig aftale med RSL, som hermed leverer tøj og bolde til klubben. 
Tøjet har været ganske glimrende, både ift kvalitet og pris, deres hjemmeside har virket efter 
hensigten, men deres bolde har ikke været gode nok. Vi har gjort dem opmærksom herpå, og vi har 
modtaget kompensation herfor i form af ekstra bolde uden beregning. 

 
Selve samarbejdet med RSL er vi godt tilfredse med – og vi er i øjeblikket i overvejelser omkring at 
forlænge med ét enkelt år allerede, da dette ville kunne spare en betydelig sum penge ift tryk på 
bluser jf Vennernes salg af trøjesponsorater. 
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Fremtiden:  
Som tidligere nævnt, så er kontinuitet vigtig – men vi skal altid optimere, hvor vi kan, og hvor det er 
nødvendigt.Klubben får samme tider til rådighed i Hal C som i indeværende sæson, og der sker et par 
ændringer med udnyttelsen. Ungdommen får igen lidt ekstra træningstid, og derudover vil der blive 
lavet en træning, som skal lave en nemmere kobling mellem ungdom og senior. Jeg er glad for, at 
Gitte har taget dette ansvar på sig – om end det betyder, at hun til den kommende sæson ikke 
længere vil være én af klubbens seniortrænere. Denne tjans overtages af Kenneth Christiansen – et 
samarbejde, som vi ser meget frem til. Derudover vil vi få en ung ukrainsk træner tilknyttet – Anna 
Mikhalkova, som skal både assistere Gitte med de ældste ungdom og yngste seniorer, og derudover 
have en egen træning af vores U15/U17-spillere. Vi kommer til at foreslå en mindre intern rotation i 
bestyrelsen, noget som jeg tror kan optimere aktiviteten i seniorafdelingen, og samtidig skabe en bedre 
dialog med BadmintonVennerne. 
 
Takkerunden:  
Jeg vil gerne takke Ringsted Sportscenter og dets personale, for det gode samarbejde og den 
fleksibilitet vi altid mødes med. Vi har en rigtig god dialog, og jeg føler, at vi som forening bliver mødt 
med stor professionalisme og velvilje. Mange klubber misunder os vores forhold i ”vores hal”. 
 
Tak til RIF og Ringsted Idrætsunion for deres støtte og samarbejde – og tak til Ringsted Kommune for 
tilbud, støtte og sparring igennem året. 
 
Tak til BadmintonVennerne for deres engagement og bidrag – vi ser meget frem til at høre mere om og 
fra jer. 
 
Tak til vores sponsorer, der alle, store som små, har bidraget til at Ringsted Badminton kan opstille 
nogle rigtig gode rammer for vores medlemmer.  
 
En tak til vores mange hjælpende hænder i klubben – det være sig forældre, ungdomsspillere, 
formiddagsspillere, bankforbindelser osv – folk støtter op om hinanden i Ringsted Badminton, og det er 
fedt at være med til! 
 
Til slut vil jeg gerne takke den aktive bestyrelse.  
 
Og med det vil jeg gerne udbringe en skål for Ringsted Badminton. 

 
Formandens beretning gav ikke anledning til bemærkninger. 

4. Beretning fra udvalg: 

a. Seniorspilleudvalget aflægger beretning for den forløbne sæson. 

Klubmesterskaber: 
Sæsonen startede/sluttede med afholdelse af klubmesterskaber, som var der var en del holdninger til. 
Personligt set vil jeg mene, at det er det mest velkoordineret mesterskaber i lang tid... Der blev i hvert 
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tilfældet præsteret rigtig god badminton på tværs af alder og niveau, samt i flere forskellige rækker - 
billeder kan ses på vores Facebook side.  

 
Oprykning og målsætning: 
Resultatmæssigt har det været et lidt blandet år, som blandt andet startede med en oprykning - hvilket 
egentlig ikke var noget vi ønskede. Der blev gjort en del indsigelser til forbundet, som desværre ikke 
var lydhør for argumentation. 
 
Udfaldet af den afgørelse gjorde, at vi måtte oplægge nogen af de tanker og målsætninger der havde 
været for året - men 1. Holdet i 3 division og 2. Holdet i serie 1. 
 
Målsætningen var klar - vi skal ikke blive i 3. Division, og det resultat efterlevede vi til fulde... 2 holdet 
forblev i serie 1, hvilket var målsætning nr. 2 som blev indfriet. 
 
Så baseret på målsætningerne, så har seniorafdelingen indfriet alle målsætninger. 
 
Træningsmæssigt: 
I år havde vi blandet posen lidt, hvad angik træninger og træningssammensætning og tidspunkt. 
Årsagen hertil var den, at vi ønskede at forbedre træningerne og tilslutningen til træningssessionerne... 
Vi må desværre konstatere, at tiltagene ikke har haft den tilsigtede effekt - desværre - hvilket også vil 
blive taget i betragtning frem imod den kommende sæson. En del af træningerne ikke været særlig 
godt besøgt, hvilket har givet en lidt mærkelig og mat stemning i hallen. 
 
Vi regner med at gøre bod på situationen i den kommende sæson, hvor vi blandt andet åbner op for en 
“ungsenior træning”, så vi begynder at laver overlap fra ungdom til senior. 
 
Sociale arrangementer: 
Har desværre ikke haft mulighed for at deltage de arrangementer der har været, men efter sigende har 
de været gode, omend de har afspejlet sæsonen - lidt færre fremmødte og en lidt mere afdæmpet 
stemning - men som altid højt humør. 
 
Med ønsket om en rigtig god sommer, afrunder jeg således seniorformandens beretning, og siger tak 
for denne gang, og alt held og lykke til den nye seniorformand. 
 
Der var ingen bemærkninger. 
 

b. Ungdomsspilleudvalget aflægger beretning for den forløbne sæson. 

 
Holdturneringen: 
Vi har deltaget i sæsonens holdturnering med 8 hold. Heraf var et af holdene et holdfællesskab med 
Værløse, hvor vi dog stillede med hovedparten af spillerne. Tusind tak til Værløse for samarbejdet, der 
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har fungeret rigtig fint, og givet de to klubbers bedste u13 spillere muligheder for at kæmpe med på 
absolut højeste niveau. 
 
Der har været rigtig gode resultater for holdene gennem sæsonen. Vanen tro, var jeg ved at sige, fik vi 
spillet et hold frem til henholdsvis SM-finalen og til DM-finalespillet. Det var vores næstbedste u13 
hold, der vandt deres pulje meget overbevisende. De tabte 6 individuelle kampehen over sæsonen… 
Heraf de tre i ”puljefinalen” ☺ Super flot præstation, og spillerne havde virkelig fortjent at komme til 
SM og DM. Desværre ramte covid-19 Danmark, og begge arrangementer er blevet aflyst. 
 
Vores bedste u13 hold (Ringsted/Værløse holdet) burde også have haft en billet til DMU for hold. 
Desværre har Badminton Danmark nogle hovedrystende regler, der i den grad favoriserer 
storklubberne, hvilket gør, at et holdfællesskab ikke kan få lov til at deltage, når guld og sølv skal 
fordeles. Det er stik imod Badminton Danmarks egne intentioner, om at støtte de bedste spillere i, at 
forblive i de mindre klubber lidt længere, end tilfældet ellers har været de seneste mange år. Vi 
forsøger fortsat at påvirke Badminton Danmark til at ændre den regel, men det kan være et lidt svært 
system at påvirke ☺.  
 
Individuelle turneringer: 
I Ringsted har vi ca. 45 ungdomsspillere der deltager i diverse individuelle turneringer hen over året. 
Det er vi rigtig glade for og stolte af, men håber selvfølgelig, at den gruppe forøges hen over 
sæsonerne. Resultatmæssigt er det gået op og ned, med rigtig mange sejre og rigtig mange 
lærepenge undervejs. Der har været mange oprykninger og der har været virkelig flotte udviklinger på 
rigtig mange af børnene. 
 
Det vil kræve en helt særskilt afhandling at rose alle dem der bør roses efter denne sæson, men et 
enkelt ekstraordinært og bemærkelsesværdigt resultat skal I da have: 
 
Salomon Bromberg Petersen vandt i denne sæson SM i herresingle for U13 spillere. En super, super flot 
præstation, der kom i hus efter flot spil og virkelig hårdt arbejde. Derudover krydrede Salomon 
præstationen med en sølvmedalje i herredouble og en bronzemedalje i mixeddouble. Kæmpe tillykke til 
Salle med de flotte resultater.  
 
Trænerne: 
Igen i år, har vi kunnet stille nogle rigtig gode rammer for vores ungdomsspillere. Vi har haft en gruppe 
faste trænere, der alle har rod her i klubben. Derudover har vi haft nogle ældre ungdomsspillere med 
som hjælpetrænere, og de har gjort en fin indsats. 
En kæmpe stor tak til jer alle, for at skabe rammerne for vores ungdomsspillere.  
Vanen tro, skylder jeg igen i år, en ekstra stor tak skal lyde til min ”partner in crime”, Gitte Sommer. 
Det viser sig, at ungdomsformanden, i perioder, arbejder rigtig meget, og hver gang tager Gitte 
beredvilligt over. Hvilket også kommer til at gøre sig gældende ved opstarten af næste sæson, idet jeg 
vil være bortrejst det første stykke tid. Kæmpe tak til Gitte ☺ 
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Trænere i næste sæson: 
Trænerteamet til den kommende sæson er i hus, om end vi har en enkelt trænerpost, hvor vi på sigt 
skal have fundet en afløser. Det arbejdes der videre med hen over sommeren og sæsonopstarten.  
 
Derudover kan vi byde velkommen til Anna Mikhalkova som ny torsdagstræner. Hun er ukrainer og 
træner til dagligt på Badminton Europes akademi i Holbæk. Hun vil tage sig af vores bedste 
ungdomsspillere og hjælpe Gitte m.h.t. ”ungseniorerne”.  
 
Sidst, men absolut ikke mindst, håber jeg, at vi kan fortsætte med at få sendt de ældre 
ungdomsspillere på hjælpetræner og træner kurser, så vi fremadrettet har kvalificeret hjælp at finde i 
klubben.  
 
Corona / Covid-19: 
Vi blev, ligesom alle andre foreninger, jo ramt i marts måned af denne pandemi. Vi har fået løst 
tingene undervejs, og selvom der har været meget ”kaos”, så synes jeg vi fik det bedste ud af 
situationen.  
 

• Klubmesterskaberneblev desværre aflyst i denne sæson 
• Vi har kunnet træne de sidste to uger, kun afbrudt af at hallen skulle sætte nyt lys op!? 
• Hallen går på ferie fra den 26/6 

 
Sommer-camp: 
Vi arrangerer igen i år en badmintonskole i uge 28 (mandag – torsdag). Der er 45 tilmeldte unger (vi 
havde egentlig kun 40 pladser, men har fundet lidt ekstra plads), og trænerteamet har lagt en plan for 
fire super gode dage med både indendørs og udendørs aktiviteter og for både de mest øvede og 
nybegynderne.  Det glæder vi os rigtig meget til at følge. 
 
Tanker om næste sæson: 
Selvfølgelig satser vi på fortsat fremgang i ungdomsafdelingen. Vi kan nok forvente en mindre 
tilbagegang til at starte med, idet vi har en stor gruppe af unge spillere, der nu kan spille senior, og vi 
har valgt at forsøge at integrere dem gradvist på seniordelen. Dette vil betyde, at der kommer til at 
være lidt bedre plads på træningerne, og at vi igen kan begynde at rekruttere nye spillere, idet vi atter 
har fået plads til dem. 
 
Det vi i særdeleshed kunne ønske rigtig højt, var en større forældre-deltagelse til at arrangere diverse 
sociale arrangementer for ungerne uden for badmintonbanen. Vi har i dag nogle få frivillige, men kan 
sagtens bruge endnu flere… Der vil, når undertegnede returnerer fra udlandet, blive afholdt et 
forældremøde, hvor blandt meget andet, dette emne vil blive bragt op. 
 
Afslutning: 
Alt i alt har Ringsted Badmintons Ungdomsafdeling haft en rigtig god sæson, og jeg vil gerne takke alle 
forældre samt bestyrelsen for et godt samarbejde i 2019/2020… 
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Bemærkninger: Det afholdte forældremøde blev for langtrukkent – årsagen i.flg. Ole var spørgsmål om 
brug af badmintonplayer til spilleroprettelse. 
 

c. Veteranspilleudvalget aflægger beretning for den forløbne sæson. 

Ak ja – ved sæson start så det mægtigt fint ud fuld hus med tilmelding, dog lidt mangelfuldt med 
damer. Det skulle dog hurtigt vise sig anderledes. 
Rigtig mange gange var der 4-8 spillere i hallen mandag aften i ”prime-time” 20-22. Igen oplever vi at 
afbud til træning via facebook starter en kædereaktion. 
Vi så desværre også at mange holdt igen grundet skader. Enkelte havde fra start meldt ud at mandag 
ikke var en god dag, men det var kun et par stykker. Og så ikke mindst ” de fem faste deltagere til 
træning” valgte at få en motionstime. Det kunne også ses.  
Men ikke nok med at der er så få i hallen – vi var også nød til at fravælge vores 10 mands hold i 
eliterækken pga. manglende damer – ja vi endte med ikke at kunne finde 2 til vores +40 4 +2 hold og 
måtte have en med som egentlig havde sagt nej til at spille. 
Vi mødte dog op til alle kampe med fuld hold og endte ved det ufrivillige stop i midten af puljen. 
Det andet hold vi havde med var et 4 herre hold i +50. Dette hold lå klart i spids og var ved at 
forberede rejsen til den afsluttende turnering, men det blev så ikke til noget. 
Det er dog dejligt at de bedste +40 spillere stadig kan begå sig på seniorhold. 
 
Der var ingen kommentar til beretningen. 
 

d. Formiddagsbadmintons repræsentant aflægger beretning for den forløbne sæson. 

Det har været en sæson med nye tiltag, da venskabskampe ikke længere er muligt. Nu deltagere vi i 
stedet i DGI-regi henholdsvis i Knapstrup, Viby, Holbæk og Karlslunde med hold. 
Vi afholdte en DGI turnering i november med ca. 100 deltagere. Det vil også blive forsøgt til november 
i denne sæson. 
 
Der er tilmeldt A+60 og A+70. Der var desværre ikke deltagere nok så de 2 rækker blev slået sammen. 
Vores +60 hold vandt rækken mens +70 holdet blev 3’er. 
Disse hold forsøges også tilmeldt næste sæson plus et hold i en B række. 
Der er afviklet flere arrangementer bla. Klubmesterskaber og juleafslutningsturnering – alle med 
efterfølgende frokost og mange deltagere. 
 
Tak til cafeteriet og hallens personale, Annelise, Åge Leif, Birgit for godt samarbejde. 
Savner flere bestyrelsesmøder for at blive hold orienteret om hvad der sker i klubben generelt. 
 

Der var ingen kommentar til beretningen. 
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5. Kassereren fremlægger det reviderede regnskab til godkendelse. 

Kassereren fremlagde regnskab for 2019. Det viste et underskud, som blev forklaret med at udgifter til 
holdtilmelding grundet oprykning til 3. Div steg med 10.000 kr og så har boldene være ringe, med et 
meget stort forbrug til følge. Der mangler også det tilskud, der tidligere er kommet fra spillepuljen, 
men det var der budgetteret med. 
 
Der er pt. gang i at søge efter penge til et nyt boldskab, da det vi har, ikke er optimalt. 
 
6. Fastsættelse af kontingent for den kommende sæson for medlemmer. 

Se nedenfor 

7. Formanden fremlægger budgetforslag til godkendelse. 

Pkt. 6 og 7 blev behandlet under et.  
 
Grundet det øgede boldforbrug havde bestyrelsen foreslået en kontingentstigning for de medlemmer, 
som har som en del af deres kontingent. Ungdomsspillere skal i den kommende sæson betalt 1.600,- 
(tidl. 1.500,-) for to ugentlige træninger. Seniorer og veteraner skal fremover betale 1.600,-/2.200,- 
(tidl. 1.500,-/2.000,-) for en eller to ugentlige træninger. Klubbens øvrige kontingenter er uændrede. 
 
Det fremlagte budget, med et minus for året på 25.000,- blev vedtaget.  
 
8. Behandling af indkomne forslag. 

Der var ikke indkommet nogle forslag til behandling. 

9. Valg til tillidsposter.  

Jimmy Andersen genvalgt til formand for 2 år. 
Gitte Sommer valgt til SSU formand for 2 år. 
Linda Vingaa genvalgt til formiddagsbadminton for 2 år. 
Kristian Petersen valgt som bestyrelsesmedlem 
Jonathan Bülov-Olsen genvalgt som bestyrelsesmedlem 
Helle Bang genvalgt til bilagskontrollant. 
Gert Andersen genvalgt som bilagskontrollant. 
Mogens Petersen genvalgt som bilagskontrollant-suppleant. 
 
10. Eventuelt.  

Ringsted Badmintonvenner kunne oplyse at det har været en hård opstart, men har formået at afvikle 
arrangementer til hjemmekampe med kinesisk lotteri o.a. 
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Der er fundet sponsorer som har købt reklameplads på spillere (12 stk a 2.000,-) for 2 sæsoner 
fremadrettet. 
 
Der ses på mulighed for at sælge reklameskilte til hallen. Her blev det oplyst at sportscenteret skal med 
ind over. 
 
Ringsted Badmintonvenner afholder generalforsamling til august. 
 
Årets Anker blev overrakt til Ole Larsen for sit dedikerede arbejde med ungdomsspillerne i foreningen. 
En opgave Ole har været en del af i mange år, selv en tid som formand flyttede ikke blikket fra 
ungdomsspillerne. TILLYKKE Ole.  
 

 

 
 
 

 


